Nº 741 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1
DECRETO Nº 021/2025, DE 24  DE JANEIRO DE 2025. 1

PORTARIA Nº 013/2025 DE 24  DE JANEIRO DE 2025. 1

PORTARIA Nº 014/2025 DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 2

DECRETO Nº 021/2025, DE 24  DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE

SERVIDOR EFETIVO.”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO

TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE, no

uso das atribuições legais e constitucional:

RESOLVE,

Art. 1º- EXONERAR, A PEDIDO, o servidor EVANDRO

CARLOS BARROS PINTO, matricula nº 500458, portador

do CPF nº  031.602.781-23, ocupante do cargo efetivo de

VIGIA, Concursado, nomeado conforme decreto

063/2020, lotado no FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação e, revoga as disposições ao contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,

Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de Janeiro  de

2025, 54º ano da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA Nº 013/2025 DE 24  DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM

CARGO COMOSSIONADO.”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII,

da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy,

combinado com a Lei nº 905/2023, de 12 de abril de

2023, resolve:

NOMEAR

As Servidoras abaixo relacionadas, nos respectivos  cargo

com lotação na  Secretaria Municipal de Educação de

Presidente Kennedy – Tocantins.

Nº NOME DA SERVIDORA CARGO

01 Maria da Luz dos Santos

Sousa

Orientação

Educacional

02 Marizete Neres Oliveira  Supervisora

Pedagógica

03 Francisca Abílio dos  Santos

Miranda

Coordenadora

Pedagógica

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

com efeitos a partir de 28 de janeiro  de 2025 e revoga as

disposições contrarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos

24 dias do mês de janeiro  de 2025, 54º ano da criação de

Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025– EDIÇÃO Nº 740

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 741 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA Nº 014/2025 DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a concessão de llicença a servidor

efetivo”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições,

observando a Lei orgânica do município e os pareceres

constantes do requerente.

Com base no Art. 61, III, da Lei n. 291/1990 - Regimento

Único dos Servidores de Presidente Kennedy – TO.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para

interesses particulares, pelo período de 14/01/2025 a

14/01/2028  a servidora, ERICA NATIVIDADE COSTA

matricula 500451, ocupante do cargo ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, lotado no Fundo Municipal de

Assistência Social.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

com efeitos a partir do dia 14 de janeiro de 2025 e revoga

as disposições contrarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos

24 dias do mês de janeiro de 2025, 54º ano da criação de

Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

	DECRETO Nº 021/2025, DE 24  DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 013/2025 DE 24  DE JANEIRO DE 2025.
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA Nº 014/2025 DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

		2025-01-24T18:57:17-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130